
Comune di Cervasca 

 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.39 

 
OGGETTO: 
Concessioni cimiteriali e Servizi Cimiteriali - Adeguamento tariffario 
con decorrenza dal 01/01/2025. Approvazione 

 
L’anno duemilaventiquattro addì venticinque del mese di novembre alle ore venti 

e minuti trenta nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti 
recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica, il 
Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. GARNERONE Enzo - Sindaco Sì 
2. MARTINI Nadia - Assessore Sì 
3. GIORDANO Flavio - Assessore Sì 
4. RINAUDO Silvano - Assessore Sì 
5. BENESSIA Daniela - Assessore Sì 
6. INAUDI Diego - Consigliere Sì 
7. MONTABONE Michela - Consigliere Sì 
8. CANNAVO' Sergio - Consigliere Sì 
9. CAVALLO Nadia - Consigliere Sì 
10. MARCUCCI Luciano - Consigliere Sì 
11. LAURIA Felice - Consigliere Sì 
12. BIENIEK Alexander - Consigliere Sì 
13. INGEGNATTI Emanuele - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 13 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste la RABINO dott.ssa Roberta, Segretario. 
 
Il Sig. GARNERONE Enzo, Sindaco, assunta la presidenza e riconosciuto legale il numero 
degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 



 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
A relazione del Sindaco; 

 
Richiamato il vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria che sancisce la competenza della 
Giunta Comunale ad elaborare il tariffario per le concessioni cimiteriali;  

 
Dato atto che le tariffe delle concessioni cimiteriali vigenti, riepilogate nel prospetto Allegato –A- alla 
presente Deliberazione, sono quelle risultanti dall’ultimo aggiornamento tariffario approvato con la 
Deliberazione della G.C. N° 23 in data 13/02/2023; 

 
Vista la successiva Deliberazione della G.C. N° 50 in data 17/03/2008, dove si stabilisce il contributo 
per le cremazioni delle salme assegnato ai famigliari che hanno sostenuto la spesa; 

 
Dato atto che le tariffe servizi cimiteriali vigenti, riepilogate nel prospetto Allegato –B- alla presente 
Deliberazione, sono quelle risultanti dall’ultimo aggiornamento tariffario approvato con la 
Deliberazione della G.C. N° 23 in data 13/02/2023 e Delibere della G.C. N°50 in data 17/03/2008; 

 
Vista la successiva Deliberazione della G.C. N° 46 in data 15/03/2021 per il rinnovo dei servizi 
cimiteriali relativi alle estumulazioni ordinarie per scadenza del periodo di concessione;  

 
Atteso che le tariffe vigenti non sono più adeguate ai costi effettivi sostenuti dall’Ente per garantire 
l’efficienza e la continuità dei servizi cimiteriali;  

 
Rilevata quindi la necessità di adeguare le tariffe delle concessioni cimiteriali con decorrenza dalla data 
del 01/01/2025;  

 
Atteso che è proposto dal Sindaco di aggiornare il tariffario per le concessioni cimiteriali come indicato 
nel prospetto Allegato –A- alla presente Deliberazione;  

 
Atteso è proposto dal Sindaco di aggiornare il tariffario per i servizi cimiteriali come indicato nel 
prospetto Allegato –B- alla presente Deliberazione;  

 
Vista la Deliberazione della G.C. N° 115 in data 15/11/2024 con la quale è stato approvato 
l’adeguamento del tariffario delle concessioni cimiteriali come illustrato nel prospetto Allegato –A- alla 
presente Deliberazione nonché l’adeguamento del tariffario del servizio cimiteriali come illustrato nel 
prospetto Allegato –B- alla presente Deliberazione;  

 
Visto il.Lgs. 18/8/2000, N. 267 e s.m.i.:  

 
Visto il parere, in ordine alla proposta di deliberazione presente, per quanto concerne la regolarità 
tecnica, favorevole espresso e contenuto nel prospetto agli atti e da inserire nell’atto presente ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 2000/267;  
 
Visto il parere di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. 2000/267;  
 
 
Con votazione unanime e favorevole resa per alzata di mano;  

 
DELIBERA 

 
1. Di prendere atto dell’adeguamento del tariffario delle concessioni cimiteriali come approvato 

con Deliberazione della G.C. N° 115 in data 15/11/2024 ed illustrato nel prospetto Allegato –
A- alla presente Deliberazione e di approvare le nuove tariffe;  

 



2. Di prendere atto dell’adeguamento del tariffario dei servizi cimiteriali come approvato con 
Deliberazione della G.C. N° 115 in data 15/11/2024 ed illustrato nel prospetto Allegato –B- 
alla presente Deliberazione e di approvare le nuove tariffe;  

 
3. Di disporre che le nuove tariffe relative alle concessioni cimiteriali vengano applicate alle 

istanze di concessione presentate all’Ente a far data dal 01/01/2025.  
 

+ + + + + + + + + + 
 
 
Quindi:  

Visto l'art. 134 - comma 4 - del D.Lgs. 18/8/2000, N. 267 e s.m.i.  
 

con votazione unanime e favorevole resa per alzata di mano;  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

DICHIARA la deliberazione presente eseguibile immediatamente. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato Digitalmente 
GARNERONE Enzo 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato Digitalmente 

RABINO dott.ssa Roberta 
 

 
 
 

 
 

  
 
 


